
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 53 

Приморского района Санкт-Петербурга 

  

 

 

 

Приказ 

 

01.09.2023 г.                                                                                                                             № 118 

О мерах по предупреждению  

незаконного сбора средств  

с родителей воспитанников 

 

 

      На основании распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р, в соответствии 

с п.1 ч.2 ст. 13.3 «Обязанность организаций принимать меры по предупреждению коррупции» 

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить работникам образовательного учреждения и родителям (законным 

представителям) воспитанников сбор наличных денежных средств. 

 

2. Не допускать принуждения со стороны работников учреждения и родительской 

общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями (законными 

представителями) воспитанников. 

 

3. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов в части привлечения 

благотворительных средств. 

 

       4. В срок до 30.09.2023 довести данный приказ и распоряжение Комитета по образованию от 

30.10.2013 № 2524-р до сведения родителей (законных представителей) воспитанников 

образовательного учреждения под личную подпись. 

 

       5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                            Л.А.Сетуридзе 


		2023-09-01T10:54:35+0300
	Сетуридзе Лидия Александровна
	я подтверждаю этот документ




